муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
основная общеобразовательная школа № 10 г. Искитима

Новосибирской области
(МБОУ -  ООШ № 10)

Приказ
19.05.2023 № 37/1

г. Искитим

О подготовке и проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования

в 2023 году в МБОУ-ООШ №10

Руководствуясь приказом МКУ «УОиМП» г.Искитима от 19.05.2023 № 91 «О
подготовке и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2023 году в городе Искитиме». в целях
обеспечения своевременной подготовки к проведению государственной итоговой
аттестации (далее ГИА-9) в 2023 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы
основного общего образования, в соответствии с единым расписанием экзаменов по
каждому учебному предмету, утвержденным приказом Минпросвещения России от
16.11.2022 №990/1144:
о 24 мая (среда) - биология в форме ОГЭ (ППЭ-3301);
о 30 мая (вторник) -  обществознание в форме ОГЭ (ППЭ-3301);
0 6 июня (вторник) -  русский язык: в форме ОГЭ и в форме ГВЭ для выпускников с

ОВЗ (ППЭ-3301);
© 9 июня (пятница) -  математика: в форме ОГЭ и в форме ГВЭ для выпускников с

ОВЗ (ППЭ-3301).
2. Направить на ОГЭ педагогов-организаторов, освободив от уроков, согласно
графику (МБОУ-СОШ №4 - ППЭ 3301): ______________________________________

Д а т а

п р о в е д е н и я

Г И А - 9

П р е д м е т  Г И А - 9 Р о л ь  о р г а н и з а т о р а

( в  а у д и т о р и и , в н е

а у д и т о р и и )

Ф И О  о р г а н и з а т о р а ,

в н е с е н н о г о  в Р И С  Г И А - 9 ,

в  с о о т в е т с т в и и  с  к в о т о й

П П Э

2 4  м а я

( с р )

Ф и з и к а ,  Б и о л о г и я ,

И с т о р и я

в  а у д и т о р и и Б а с м а н о в а  О . А 3 3 0 1

в а у д и т о р и и Б ы к о в а  Л . П . 3 3 0 1

в а у д и т о р и и Г а л е н ц е в а  А .В . 3 3 0 1

3 0  м а я

( в т )

Х и м и я ,  Г е о г р а ф и я ,

О б щ е с т в о з н а н и е

в н е  а у д и т о р и и А л е й н и к о в а  Л . Н . 3 3 0 1

в а у д и т о р и и Б а с м а н о в а  О . А 3 3 0 1

в а у д и т о р и и Б у й с к и х  В .А . 3 3 0 1

в а у д и т о р и и Б ы к о в а  Л . П . 3 3 0 1

в а у д и т о р и и В е с е л к о в а  Т .С . 3 3 0 1

в н е  а у д и т о р и и Г а л е н ц е в  Е .С . 3 3 0 1

в а у д и т о р и и Г а л е н ц е в а  А .В . 3 3 0 1

в а у д и т о р и и Ж а р и к о в а  Г .А 3 3 0 1

в а у д и т о р и и М а м а р ц е в а  Л . Н . 3 3 0 1

в н е  а у д и т о р и и Р у к и ц к а я  А .Р . 3 3 0 1

0 2  и ю н я

( п т )

А н г л и й с к и й  я з ы к ,

А н г л и й с к и й  у с т н ы й

в а у д и т о р и и Б а с м а н о в а  О . А 3 3 0 1

0 6  и ю н я

( в т )

Р у с с к и й  я з ы к в н е  а у д и т о р и и А л е й н и к о в а  Л . Н . 3 3 0 1

в а у д и т о р и и Б а с м а н о в а  О . А 3 3 0 1

в н е  а у д и т о р и и Б у й с к и х  В .А . 3 3 0 1

в а у д и т о р и и Б ы к о в а  Л . П . 3 3 0 1

в а у д и т о р и и В е с е л к о в а  Т .С . 3 3 0 1

в н е  а у д и т о р и и Г а л е н ц е в  Е .С . 3 3 0 1

в а у д и т о р и и Г а л е н ц е в а  А .В . 3 3 0 1

в а у д и т о р и и Ж а р и к о в а  Г .А 3 3 0 1

в н е  а у д и т о р и и М а м а р ц е в а  Л . Н . 3 3 0 1

в н е  а у д и т о р и и Р у к и ц к а я  А .Р . 3 3 0 1

0 9  и ю н я

( п т )
М а т е м а т и к а

в н е  а у д и т о р и и А л е й н и к о в а  Л . Н . 3 3 0 1

в а у д и т о р и и Б а с м а н о в а  О . А 3 3 0 1

в а у д и т о р и и Б у й с к и х  В .А . 3 3 0 1

в а у д и т о р и и Б ы к о в а  Л . П . 3 3 0 1

в а у д и т о р и и В е с е л к о в а  Т . С . 3 3 0 1

в н е  а у д и т о р и и Г а л е н ц е в  Е .С . 3 3 0 1

в а у д и т о р и и Г  а л е н ц е в а  А .В . 3 3 0 1

в н е  а у д и т о р и и Ж а р и к о в а  Г .А 3 3 0 1

в а у д и т о р и и М а м а р ц е в а  Л . Н . 3 3 0 1

в н е  а у д и т о р и и Р у к и ц к а я  А .Р . 3 3 0 1

14 и ю н я

( с р )

Ф и з и к а ,  И н ф о р м а т и к а ,

Г е о г р а ф и я ,

Л и т е р а т у р а ,

И н ф о р м а т и к а  ( К О Г Э )

в а у д и т о р и и Б а с м а н о в а  О . А 3 3 0 1

в а у д и т о р и и Б ы к о в а  Л . П . 3 3 0 1

в а у д и т о р и и В е с е л к о в а  Т . С . 3 3 0 1

в н е  а у д и т о р и и Г  а л е н ц е в  Е .С . 3 3 0 1

в а у д и т о р и и Г а л е н ц е в а  А .В . 3 3 0 1

в а у д и т о р и и Ж а р и к о в а  Г . А 3 3 0 1

в а у д и т о р и и М а м а р ц е в а  Л . Н . 3 3 0 1

17 и ю н я

( с б )

Х и м и я ,  Б и о л о г и я ,

О б щ е с т в о з н а н и е

в а у д и т о р и и Б а с м а н о в а  О . А 3 3 0 1

в а у д и т о р и и Г  а л е н ц е в а  А .В . 3 3 0 1

в а у д и т о р и и Ж а р и к о в а  Г .А 3 3 0 1

3. Заместителю директора по УВР Мамарцевой Л.Н.:
3.1. осуществлять контроль за участием работников МБОУ-ООШ № 10 в проведении
ГИА-9, под роспись информировать о сроках, местах и порядке проведения ГИА-9, в
том числе о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, об основаниях для удаления из
ППЭ, о применении мер дисциплинарного и административного воздействия в
отношении лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 и нарушивших установленный
порядок проведения ГИА-9. Листы ознакомления предоставить начальнику
методического отдела МКУ «Управление образования и молодежной политики»
Кобзарь Е.В. в срок до 23 мая 2023 года;
3.2. создать условия для участия в ГИА-9 по обязательным предметам выпускникам 9
класса, освоивших общеобразовательные программы основного общего образования;
3.3. обеспечить участие педагогов МБОУ-ООШ № 10, назначенных работниками ППЭ,
в процедуре ГИА-9 на качественном уровне;
3.4. в случае, если участие назначенного работника ППЭ в проведении экзамена
невозможно по уважительной причине, заблаговременно сообщить об этом начальнику
отдела МКУ «Управление образования и молодежной политики» Кобзарь Е.В.

4. Классному руководителю 9-го класса Галенцевой А.В. обеспечить явку учащихся
на экзамен, согласно расписанию ОГЭ и ГВЭ (Приложение 1).
5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и во
время проведения экзамена на сопровождающих детей педагогов. (Приложение 1)
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Мамарцеву Л.Н.

Директор Учреждения В.А. Буйских

Приложение 1
по приказу от 19.05.2023 № 37/1

Расписание экзаменов в 9 классе МБОУ-ООШ № 10 в 2022-2023 учебном году,
в форме ОГЭ: _________________ ______ _______________ ________________

Дата Предмет

К
ол

-в
о

че
ло

ве
к Учитель

Сопровождающий

24 мая (ср) Биология 11 Дементьева О.В. Петрова О.Н.

30 мая (вт) Обществознание 11 Ляля кин А.Ю. Дементьева О.В.

Об июня (вт) Русский язык 12 Галенцева А.В. Дементьева О.В.

09 июня (вт) Математика 15 Жарикова Г.А. Дементьева О.В.

Расписание экзаменов в 9 классе МБОУ-ООШ № 10 в 2022-2023 учебном году,
в форме ГВЭ: _________________ ______ _______________ ________________

Дата Предмет

К
ол

-в
о

че
ло

ве
к Учитель

Сопровождающий

06 июня (вт) Русский язык 5 Галенцева А.В. Дементьева О.В.

09 июня (вт) Математика 5 Жарикова Г.А. Дементьева О.В.

Примечание: Все экзамены сдаются на базе МБОУ-СОШ № 4 .
Начало экзаменов в 10.00.